VIỆN KHCN XÂY DỰNG
VIỆN THÔNG TIN, ĐT&TCH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-VTT ĐT&TCH
	Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2015

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lớp Thí nghiệm hiện trường kiểm tra độ toàn vẹn và
sức chịu tải của cọc tại TP. Hồ Chí Minh

Kính gửi:
- Lãnh đạo các Sở XD, Giao thông, Nông nghiệp & PTNT;

- Lãnh đạo các Tổng  Công ty, Công ty  xây dựng;

- Lãnh đạo Ban QLDA các CT XD, GT, Thuỷ lợi, Thuỷ điện;

- Lãnh đạo các phòng thí nghiệm chuyên ngành XD (LAS-XD);

- Lãnh đạo các trường Đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp.
Thực hiện chức năng, nhiệm vụ do Bộ Xây dựng giao về công tác đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ kỹ thuật và tư vấn xây dựng; Căn cứ kế hoạch đào tạo và cấp chứng chỉ, chứng nhận năm 2015, Viện Khoa học công nghệ Xây dựng sẽ tổ chức lớp "Thí nghiệm hiện trường kiểm tra độ toàn vẹn và sức chịu tải của cọc" tại TP. Hồ Chí Minh  với các nội dung cụ thể như sau:

* Nội dung đào tạo:

Tổng quan về công nghệ móng cọc và công tác kiểm tra chất lượng thi công; Thí nghiệm nén tĩnh cọc; Phương pháp xung siêu âm xác định tính đồng nhất của bê tông cọc khoan nhồi (SONIC); Thí nghiệm kiểm tra khuyết tật bằng phương pháp biến dạng nhỏ (PIT); Thí nghiệm kiểm tra khuyết tật bằng phương pháp biến dạng lớn (PDA); Ostenberg; Statnamics; Thí nghiệm hiện trường (nén tĩnh, PIT, SONIC); Ghi chép số liệu thử trong phòng….
* Thời gian học: 04 ngày, Khai giảng vào 08h00 ngày 05/10/2015 (Thứ hai).
* Kinh phí:  1.800. 000đ/ngư​ời (Một triệu tám trăm nghìn đồng chẵn).
* Địa điểm tổ chức lớp học: Hội trường Phân Viện Khoa học công nghệ xây dựng Miền Nam. 20/5B Quốc lộ 13 - Khu phố 3 - Phường Hiệp Bình Phước - Q. Thủ Đức - TP. Hồ Chí Minh.
Cơ quan, đơn vị hoặc cá nhân có nhu cầu đăng ký học đề nghị gửi danh sách về Viện KHCN Xây dựng (đường công văn, điện thoại, fax, email) theo mẫu sau:
	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Quê quán
	Trình độ
	Đơn vị công tác
	Điện thoại/email

	1

Học viên cần mang theo 02 ảnh 3x4cm để làm chứng chỉ, chứng nhận.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ theo địa chỉ sau:
Viện Thông tin, đào tạo & tiêu chuẩn hóa – Viện KHCN Xây dựng

* Địa chỉ: số 81 phố Trần Cung – Nghĩa Tân – Cầu Giấy – Hà Nội.

* Điện thoại: 04.62945110/37561360/08.37270092 0906030497 (chị Linh).
* Fax: 04.37561359* E-mail:  daotao.ibst@gmail.com       * Website: www.ibst.vn
	Nơi nhận:
- Như trên;                                                                                  - L​​ưu: VTT ĐT&TCH

	PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Nguyễn Dũng